SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
SCS QD 09 – BL A – TORRE B – 9º ANDAR – ED. PARQUE CIDADE CORPORATE
70308-200 – BRASÍLIA/DF – (61) 2099-3300 – e-mail: cfq@cfq.org.br

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

O Conselho Federal de Química torna público a homologação do resultado do
Edital do Chamamento Público CFQ nº 01/2023, tendo como vencedora a Associação Brasileira
das Microcervejarias e Empresas do Setor Cervejeiro – ABRACERVA, com o valor destinado de
R$ 99.600,00 (noventa e nove mil e seiscentos reais). O recurso disponível restante no valor de
R$ 60.970,46 (sessenta mil novecentos e setenta reais e quarenta e seis centavos) foi destinado
ao projeto que alcançou o 2º lugar, apresentado pela Sociedade Brasileira de Química – SBQ.

Brasília, 1º de junho de 2023.

JOSÉ DE RIBAMAR OLIVEIRA FILHO
Presidente

mailto:cfq@cfq.org.br